
ČESKÁ PEDOLOGICKÁ SPOLEČNOST 
CZECH  SOCIETY OF  SOIL SCIENCE 
 

 

Sekretariát: Univerzita Palackého Olomouc 
Přírodovědecká fakulta 
Katedra ekologie a životního prostředí 

  17 listopadu 12 
  771 46 Olomouc 

 Tel.: 585 634 560 
E-mail: borivoj.sarapatka@seznam.cz 

sanka@recetox.muni.cz  
Internet: http://www.pedologie.cz 

 
Praha, 5.12.2022 

 
Usnesení z jednání Členské schůze České pedologické společnosti, z.s.,  

konané dne 5. 12. 2022 
 
Místo konání: ČZU Praha 
Účast: (presenční listina) 
 
Program: 

1. Zahájení a volba mandátové komise 
2. Světový den půdy – připomenutí a historie (B. Šarapatka) 
3. Zpráva o činnosti a plán na další období– účast na přípravě strategických materiálů pro 

MŽP a MZe, spolupráce se zahraničními organizacemi a IUSS, zpracování vzdělávací 
publikace pro střední školy „Půda – přehlížené bohatství“, exkurze, pedologické dny 
(B. Šarapatka). 

4. Představení a schvalování čestných členů ČPS (B. Šarapatka) 
5. Přestávka a volby do výboru 

Přípravou a provedením voleb byla pověřena volební komise ve složení: 
Ing. Jana Konečná, Ph.D. (předsedkyně) 
Ing. Jana Janderková 
Doc. Ing. Jana Podhrázská, Ph.D. 

6. Odborný program – přednášky k problematice klasifikace půd (T. Zádorová, V. 
Penížek, A. Žigová, J. Pecháček, D. Reininger, P. Fiala) 

7. Zpráva o výsledku voleb členů výboru ČPS a kontrolní komise. (J. Konečná) 
8. Zpráva o hospodaření (I. Galušková, J. Podhrázská, B. Šarapatka) 
9. Různé 
10. Usnesení a závěr (B. Šarapatka, M. Sáňka) 

 
Členská schůze bere na vědomí: 
1. Zprávu o činnosti ČPS za uplynulé období (roky 2020 – 2022) 

 
Členská schůze ČPS schvaluje: 
1. Zprávu o hospodaření ČPS v uplynulém období 
2. Plán činnosti ČPS na další období 
3. Udělení čestného členství ČPS: Dr. Ing. Milan Sáňka, Dr. Ing. Přemysl Fiala, RNDr. 

Luděk Šefrna, CSc. 
4. Výsledky voleb do výboru ČPS (prvních 11 s nejvyšším počtem hlasů, příloha)  
5. Výsledky voleb do Revizní komise ČPS (12. – 14. místo podle počtu hlasů, příloha) 
6. Zprávu o hospodaření 
7. Ustavení komise pro klasifikaci půd 

 
 



Usnesení bylo přijato hlasováním Členské schůze ČPS jednomyslně 
 

Přílohy usnesení: Seznam přítomných členů ČPS – prezenční listina 
   Zápis ze zasedání volební komise 

Výsledky voleb do Výboru ČPS 
Výsledky voleb do Revizní komise ČPS 
 

Přílohy jsou uloženy u tajemníka ČPS. 
 
Pozn.: Vzhledem k tomu, že pro jednání členské schůze nebylo dosaženo nadpoloviční většiny 
členské základny, bylo zahájeno jednání členské schůze v souladu se stanovami ČPS podle 
avizovaného programu po 30 minutách s aktuálně přítomnými členy. 
 
                  
 
Zapsali: 
 
 
Dr. Ing. Milan Sáňka, Ing. Jana Konečná, PhD. Prof. Dr. Ing. Bořivoj Šarapatka, CSc. 

tajemník ČPS             předseda ČPS 
 
 
 
 



Zápis 
o průběhu voleb do výboru a kontrolní komise České pedologické 

společnosti 
 
 
V Praze, 5.12.2022 
 
 
Volby proběhly v rámci členské schůze ČPS. Tajného hlasování se zúčastnilo 46 přítomných 
členů. Volební komise shromáždila 46 platných volebních lístků s hlasy, které následně hned 
vyhodnotila. Volilo se 11 členů výboru podle nejvyššího počtu hlasů a dále 3 členové kontrolní 
komise. Vzhledem k tomu, že na 11. místě se umístili 3 kandidáti se stejným počtem hlasů, 
proběhlo druhé kolo tajného hlasování o jejich pořadí. Druhého kola se zúčastnilo 36 
přítomných a volební komise vyhodnotila 35 platných hlasovacích lístků (jeden byl odevzdán 
prázdný). Výsledek voleb byl následující: 
 
Členové nového výboru ČPS: 

Jméno Pracoviště 

prof. Dr. Ing. Luboš Borůvka ČZU v Praze 
Ing. Jana Konečná, Ph.D. VÚMOP, v.v.i. 
doc. Ing. Lenka Pavlů, Ph.D. ČZU v Praze 
doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D.  ČZU v Praze 
doc. Ing. Jana Podhrázská, CSc. VÚMOP, v.v.i. 
prof. Dr. Ing. Bořivoj Šarapatka, CSc. UP v Olomouci 
doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D. VÚLHM, v.v.i. 
prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D. VÚMOP, v.v.i. 
doc. RNDr. Tereza Zádorová, Ph.D. ČZU v Praze 

RNDr. Anna Žigová, CSc. Geologický ústav, AV 
ČR, v.v.i. 

Mgr. Daniel Žížala VÚMOP, v.v.i. 
 
Členové kontrolní komise ČPS: 

Jméno Pracoviště 

prof. Ing. Radka Kodešová, CSc. ČZU v Praze 
doc. RNDr. Lubica Pospíšilová, CSc. Mendelu v Brně 
prof. Ing. Hana Šantrůčková, CSc. JU v Čes. Budějovicích 

 
Členská schůze schválila výsledky voleb ve svém usnesení. 
Nový výbor ČPS zvolil (jednomyslně) na svém prvním zasedání 5.12.2022 následující funkce: 
Předseda = prof. Šarapatka, místopředsedové: prof. Borůvka a prof. Vácha, tajemnice = Ing. 
Konečná, hospodářka = Ing. Galušková. 
 
Zapsala: Ing. Jana Konečná, Ph.D. (předs. volební komise) 



Zápis

ze zasedání volební komise čps

Za úéelem pfipravy náwhu kandidátu a volebních lístků
uskuteěnit vPrazeo zasedala dne 28.11.2022 na oddělení
složení:
Ing. Jana Konečná, Ph.D. (předseda),
Ing. Jana Janderková,
Doc. Ing. Jana Podhrázská, Ph.D.

pro. volby qýboru ČPS, která se má
vuMop v Bmě volební komise ve

Komise sečetla !ůasy z24 návrhových listů z,aslartých eleny ČPS. Sestavila sezrítm všech
navržených kandidáttl, vybrala kandidáty s počtem návrhoqých hlasů 3 a více (:25 kandidátů), ze
kterých následně vyloučila ty, kteří s kandidaturou nesouhlasí (5 případů). Tímto způsobem komise
vybrala z celkového sezíramu nawžených celkem 20 výsledných kandidátll, jejichž jména byla
zapsána na volební lístky.

V Brně, 28.1t.2022

Podpisy: /do-r,z--r42

ťLO,J

íT)
Ytol.

,.",É
i.'
















	Česká pedologická společnost
	Czech  Society of  soil science



